
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
O G G E T T O :  S o p p r e s s i o n e  s e r v i z i o  a u t o l i n e a  V i l l a f r a n c a  P i e m o n t e -

M o r e t t a - V i l l a n o v a  S o l a r o - M u r e l l o - R u f f i a - M o n a s t e r o l o  

d i  S a v i g l i a n o .  

 

 

L’anno 2013 addì cinque del mese di settembre alle ore 18,15 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 BOSIO Stefania Assessore Sì  

4 FISSORE Mirko Assessore Sì  

5 ALESSO Luciano Assessore Sì  

 5 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Sig.ra Negri D.ssa Anna, il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Cavaglià Ing. Marco, SINDACO  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

 

N. 58 
 
 



 LA GIUNTA COMUNALE  

VISTA la deliberazione n. 73 del 3/06/2013 con la quale la Giunta della 

Provincia di Cuneo approvava i principi e i criteri per la ridefinizione del 

servizio di trasporto pubblico locale all’interno dei quali è stata altresì prevista la 

soppressione del servizio di autolinea in oggetto del presente atto; 

RITENUTO necessario assumere il presente provvedimento per esprimere la 

mobilitazione dell’Amministrazione Comunale e di tutti i monasterolesi contro 

la iniqua soppressione dell’unico servizio autolinea in oggetto e i disagi e 

disservizi agli utenti che, giocoforza, in un territorio scevro totalmente di servizi 

pubblici di trasporto, si vengono a creare; 

RITENUTO altresì necessario ed urgente prevedere l’attivazione di un tavolo 

tecnico e politico che coinvolga gli assessorati regionali e provinciali competenti 

e i rappresentanti dei Comuni interessati al fine di porre la dovuta attenzione 

sulle difficoltà di spostamento dei cittadini e di verificare l’opportunità e la 

possibilità di reintrodurre almeno una corsa al mattino e una al pomeriggio 

durante i giorni lavorativi; 

CONSIDERATO il presente atto quale provvedimento di indirizzo politico che 

non richiede i dovuti pareri dei competenti responsabili dei servizi; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi dagli aventi diritto nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1) DI ESPRIMERE, con il presente provvedimento, la mobilitazione 

dell’Amministrazione Comunale e di tutti i monasterolesi contro la iniqua 

soppressione dell’unico servizio autolinea in oggetto e i disagi e disservizi 

agli utenti che, giocoforza, in un territorio scevro totalmente di servizi 

pubblici di trasporto, si vengono a creare; 

2) DI RITENERE altresì necessario ed urgente prevedere l’attivazione di un 

tavolo tecnico e politico che coinvolga gli assessorati regionali e 

provinciali competenti e i rappresentanti dei Comuni interessati al fine di 

porre la dovuta attenzione sulle difficoltà di spostamento dei cittadini e di 

verificare l’opportunità e la possibilità di reintrodurre almeno una corsa al 

mattino e una al pomeriggio durante i giorni lavorativi; 



3) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Presidente della 

Provincia di Cuneo Gianna Gancia, al Presidente della Regione Piemonte 

Roberto Cota e ai Sindaci dei Comuni di: Cardè, Moretta, Murello, 

Ruffia, Savigliano, Scarnafigi, Villafranca Piemonte, Villanova Solaro per 

quanto di competenza;  

4) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile per 

accertata urgenza, con voti unanimi e favorevoli resi dagli aventi diritto 

nelle forme di legge. 

 

 

 



  

IL PRESIDENTE 

f.to  Cavaglià Marco 
 

L’Assessore Il Segretario Comunale 

f.to Raspo Andrea f.to Negri Anna 
 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  12 SETTEMBRE  2013, ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì   12 SETTEMBRE 2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data 05 SETTEMBRE  2013, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  

-  comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                           F.to Negri Anna 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dal   12 SETTEMBRE  2013, ai sensi art. 124 – 

comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

         Il Segretario Comunale 

                                                   F.to Negri Anna 


